

UNICEF Danmark

Danmarks Indsamling 2010

Indhold

Oplysninger om Danmarks Indsamling	2
Påtegning	3
Ledespåtegning	3
De deltagende organisationers godkendelse	4
Erklæring	5
Den uafhængige revisors erklæring	5
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11

Oplysninger om Danmarks Indsamling

Deltagende organisationer:

ADRA Danmark
BØRNEfonden
CARE Danmark
Dansk Flygtningehjælp
Dansk Røde Kors
Folkekirkens Nødhjælp
Læger uden Grænser
Mellemfolkeligt Samvirke
Red Barnet
SOS-Børnebyerne
Ulandsorganisationen IBIS
UNICEF Danmark

Værtsorganisationen:

UNICEF Danmark
Pakhus 48 - Sundkaj 9,1.
2100 København Ø
Telefon: 35 27 38 00

Revisor:

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Borups Allé 177
2000 Frederiksberg

Påtegning

Ledelsesberetning

Formål

Danmarks Indsamling 2010 var et samarbejde mellem 12 af Danmarks største udviklings - / nødhjælpsorganisationer, om at samle penge ind til familier i Afrika, som er ét af FN's 2015-mål for fattigdomsbekæmpelse.

De 12 organisationer og deres indsatsområder

ADRA Danmark
BØRNEfonden
CARE Danmark
Dansk Flygtningehjælp
Dansk Røde Kors
Folkekirkens Nødhjælp
Læger uden Grænser
Mellempfolkeligt Samvirke
Red Barnet
SOS-Børnebyerne
Ulandsorganisationen IBIS
UNICEF Danmark

På www.danmarksindsamling.dk kan læses nærmere om indsatsområderne for hver organisation.

Indsamlingen

Indsamlingen tog, som tidligere år, udgangspunkt i et TV-show, lørdag d. 30. januar 2010 på DR1 i den bedste sendetid.

Jordskælvet den 12. januar 2010 i Haiti ændrede på et splitsekund dagsordenen for millioner af mennesker - og for Danmarks Indsamling. Derfor valgte Danmarks Indsamling helt ekstraordinært, at Afrikas kvinder måtte dele indsamlingsresultatet med jordskælvsopfrene i Haiti.

I samarbejde med DR blev der lanceret en række indsamlingsevents, der havde til formål at øge den danske befolknings kendskab og interesse for indsamlingsshowet. Dette foregik bl.a. i forskellige radioudsendelser, hvor befolkningen eksempelvis kunne deltage i konkurrencer og sende overtakserede SMS'er, ved auktion i samarbejde med Lauritz.com, i et samarbejde med Pandora smykker, der havde designet et særligt smykke til indsamlingen, og særlige events på selve aftenen for showet.

I december 2009 udsendtes en Direct Mail til de fleste større danske virksomheder med en opfordring om at støtte indsamlingen.

Under showet blev den danske befolkning opfordret til at give bidrag, i form af:

- Overtakserede SMS eller telefonopkald (å 150 kr. pr. stk.)
- Deltage i konkurrence om 5 biler – ved at ringe til et 90-nummer eller sende en sms (å 150 kr. pr. stk.)
- Indbetaling via www.danmarksindsamling.dk

- Ring til call-centret for donationer på større beløb. Call-centret var bemandede af kendte danskere og andre frivillige, og indbetalingen foregik via betalingskort eller et tilsendt girokort.

Indsamlingsperioden

Indsamlingen foregik i henhold til indhentet indsamlingstilladelse fra Københavns Politi i perioden 1. januar 2010 til 31. december 2010.

Foruden indsamlingstilladelsen fra Københavns Politi er indhentet en særskilt indsamlingstilladelse fra Politimesteren i Grønland. I henhold til indsamlingstilladelsen fra Politimesteren i Grønland er der udarbejdet et særskilt indsamlingsregnskab for Grønlandske bidrag. Resultatet af indsamlingsregnskabet for Grønland udgør 25.566 kr.

Resultat af indsamlingen

Resultatet af indsamlingen blev yderst tilfredsstillende, da der blev sat ny rekord. Hele 132 mio. kroner blev resultatet af Danmarks Indsamling 2010, godt hjulpet på vej af en enorm støtte fra private borgere, erhvervslivet og DR-værterne Hella Joof og Kim Bildsøe Lassen. Igen var 1.500 tilskuere med i Tivolis Koncertsal sammen med en million danskere hjemme i stuerne foran DR1 på TV.

Indsamlingens resultat er løbende blevet udbetalt til de deltagende organisationer. Ved godkendelse af nærværende regnskab udbetales slutresultatet.

Regnskabsaflæggelse for den samlede indsamlingsperiode

Indsamlingsperioden løber over 12 måneder, hvorefter Bevillingspolitiet udbeder sig offentliggørelse af regnskabet seneste 6 måneder efter indsamlingsperiodens udløb.

Indsamlingens resultat er løbende fordelt mellem de deltagende organisationer efter den aftalte fordelingsnøgle.

Overtakserede telefonopkald:

Overtakserede telefonopkald afregnes fra teleudbyderen, når pengene er modtaget fra donor. Skønmæssigt er 100 % af pengene modtaget af Danmarks Indsamling 2010 inden 31. december 2010.

Afslutning

Danmarks Indsamlingen 2010 var igen en stor succes, og de mange penge har skabt et solidt grundlag for gennemførelsen af de 12 organisationers projekter for Afrikas kvinder, samt en fantastisk indsats for jordskælvsramte indbyggere i Haiti.

Bag denne store succes ligger et stort arbejde med organisering af indsamlingen. Organisationerne vil derfor gerne rette en stor tak for et godt og konstruktivt samarbejde med DR, produktionsselskabet STV og Kommunikationsbureauet København. Ligeledes vil vi gerne takke Tivoli for at stille deres koncertsal til rådighed for selve indsamlingsshowet.

Afslutningsvis vil de 12 organisationer rette en stor tak til alle donorer, samarbejdspartnere og frivillige – kendte som ukendte.

Resultatopgørelse

	2010
Indtægter:	
Fundraising	131.791.376
Renteindtægter	239.575
	<hr/> 132.030.951
Udgifter:	
DR	-3.665.000
Kommunikationsbureauet København	-2.985.468
Initiative Universal	-913.086
TDC	-715.586
Løn til medarbejdere	-439.500
Responsive	-470.154
Post Danmark	-340.564
STV	-326.000
Danske Røde Kors - presserejse	-254.701
Skandinavisk Motor Co. A/S	-200.000
PBS	-179.590
Go Excellent	-105.470
Tivoli	-27.968
Revision mv.	-73.750
Øvrige leverandører mv.	-234.337
	<hr/> -10.931.174
Indsamlingsresultat	<hr/> <hr/> 121.099.777
Fordeling af indsamlingsresultatet:	
Dansk Røde Kors (15,7965%)	19.129.601
Folkekirkens Nødhjælp (14,5574%)	17.629.064
UNICEF Danmark (12,8962%)	15.617.336
SOS-Børnebyerne (12,7155%)	15.398.588
BØRNEfonden (9,0150%)	10.916.802
Læger uden Grænser (8,4340%)	10.213.585
Red Barnet (8,2858%)	10.034.133
CARE Danmark (4,8628%)	5.888.843
IBIS (4,3148%)	5.225.306
ADRA Danmark (3,5041%)	4.243.524
Dansk Flygtningehjælp (3,4866%)	4.222.121
Mellemfolkeligt Samvirke (2,1313%)	2.580.874
	<hr/> <hr/> 121.099.777

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	<u>2010</u>
AKTIVER	
Bankindestående	716.782
Aktiver i alt	<u>716.782</u>
PASSIVER	
Mellemregning med deltagende organisationer	413.331
Kreditorer	303.451
Passiver i alt	<u>716.782</u>